desarrollo de activos afectados a las actividades de los sectores productivos 

definidos en el artículo 5°, con un monto de inversión computable en pesos 

argentinos equivalente a un mínimo de dólares estadounidenses cincuenta mil 

(usd 50.000) y un máximo de dólares estadounidenses quince millones (usd 

15.000.000), o el equivalente en pesos argentinos al tipo de cambio oficial 

vendedor del Banco de la Nación Argentina al momento de la presentación del 

plan de inversión. La Autoridad de Aplicación podrá ajustar estos montos 

anualmente en función de la inflación y la evolución económica.

[...]

de aplicación como áreas con significativas brechas en infraestructura, 

desarrollo productivo y acceso a servicios básicos.  

b) Zona de Desarrollo Moderado (ZDM): Municipios y aglomerados 

urbanos con una población entre cincuenta mil (50.000) y doscientos cincuenta 

mil (250.000) habitantes, o aquellos que presenten un nivel de desarrollo 

intermedio.  

c) Zona de Desarrollo Consolidado (ZDC): Municipios y aglomerados 

urbanos con una población superior a los doscientos cincuenta mil (250.000) 

habitantes, o aquellos que sean identificados como polos de desarrollo 

económico y social.  

La autoridad de aplicación publicará y actualizará anualmente el listado 

de municipios y zonas que integran cada categoría. 

ARTÍCULO 8°. ESTABILIDAD FISCAL: